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Spotkanie „Elity II RP i walka z zagrożeniami
wewnętrznymi” z cyklu „Oblicza historii”
11 marca 2025 roku w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie odbyło się spotkanie „Elity II RP i
walka z zagrożeniami wewnętrznymi”.

II Rzeczpospolita (II RP)

W 1918 roku po ponad 120 lat nieistnienia odradzało się państwo polskie –II
Rzeczpospolita. Był to akt bez precedensu w Europie. Wynikały też z tego liczne
trudności, poważne ograniczenia – jak z trzech zaborów stworzyć jeden zwarty byt
państwowy, który będzie jednolitym tworem ustrojowo i instytucjonalnie? Jednym z
najistotniejszych elementów każdego państwa jest wymiar bezpieczeństwa – powołanie
policji państwowej. Jedną z głównych postaci resortu spraw wewnętrznych
odpowiedzialnych za to zadanie był Konrad Lenz – piłsudczyk, prawdziwy i
nieprzejednany państwowiec, który z niczego powołał policję państwową, która przez
okres II RP bardzo skutecznie zwalczała wszystkie zagrożenia, przede wszystkim
działania konspiracyjne komunistów. 

Na pytania red. Rafała Dudkiewicza odpowiadali:

dr hab. Janusz Mierzwa – historyk, wykładowca akademicki, pracownik UJ, współpracownik IPN w
Krakowie,
dr Maciej Zakrzewski – BBH IPN w Krakowie,
dr hab. Krzysztof Kloc – historyk, wykładowca akademicki.

Premiera odbyła się 11 marca 2025 r. o godz. 15.00 na kanale IPNtv

***

Cykl spotkań „Oblicza historii” przybliża złożoność współczesnej historii, a także jej sprzeczne
elementy wpływające na bieg zdarzeń. Przyjrzymy się instytucjom i ludziom, którzy kształtowali
przeszłość. W naszym zainteresowaniu pozostaną instytucje takie jak wywiad i kontrwywiad,
które z zasady działają niejawnie, a metody pracy operacyjnej mają charakter konspiracyjny,
partie polityczne, które kształtowały rzeczywistość minioną, a także idee, które świadczyły o
zmianach natury cywilizacyjnej. Opowiemy o ludziach, którzy owe idee tworzyli i politykach
praktycznie kształtujących świat.
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